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گروه گردشگری- گذرنامه های 
سلامتی یا واکســن بسیاری در جهان 
ارائه شــده که در ذیل برخی از آنها ذکر 

شده است.
گذر سبز

 Digital( کارت ســبز دیجیتال
Green Certificate( کــه با عنوان 
گواهی ســبز دیجیتال شناخته می شود 
از ابتکارات گذرنامه واکســن است که 
توسط  کمیسیون اروپا برای استفاده در 
میان کشورهای اتحادیه اروپا پیشنهاد 
شده اســت. کارت ســبز که به عنوان 
گواهینامه واکســن ارائه می شود، برای 
مسافرانی که واکسینه شده اند تا ۶ ماه از 
دوز دوم واکسیناسیون معتبر خواهد بود. 
علاوه بر این، افراد بهبود یافته از بیماری 
کووید نیــز می توانند تا پایان ماه ژوئن 

)تیرماه( از این کارت ها استفاده کنند.
گذر ســبز را فقط وزارتخانه های 
بهداشت کشــورها صادر می کنند، به 
 HMO این معنی که سایر دفاتر مانند
)سازمان نظام ارجاع خدمات پزشکی( 
یــا محل کار مجاز به صدور نیســتند. 
در حال حاضر، ســالن های ورزشی، 
استخرهای شــنا، رستوران ها، کافه ها، 
هتل ها، اســتادیوم ها و سایر مکان های 
برگزاری مراســم در منطقــه اتحادیه 
اروپا و برخی از کشورهای غیر اتحادیه 
اروپا مانند کشور ایسلند، لیختن اشتاین، 
نروژ و ســوئیس از این گواهی استفاده 

می کنند.
گذر مشترک

گــذر مشــترک، محصولــی از 
همکاری بین مجمــع جهانی اقتصاد 
)WEF(، ســازمان غیرانتفاعی به نام 
Common Project و بنیاد راکفلر 
)نهاد خصوصی در زمینه فعالیت های 
بشردوستانه( است که به کاربران امکان 
دسترسی به سیستم داده های سلامت، 
ثبت ملی یا محلی یا ســوابق شخصی 
دیجیتــال ســلامت را می دهد. طرح 
گذر مشترک در لندن، نیویورک، هنگ 
کنگ و ســنگاپور به صورت آزمایشی 
انجام می شــود.در حــال حاضر، گذر 
مشــترک در بسیاری از خطوط هوایی 
از جملــه شــرکت هواپیمایی کاتای 
پسیفیک هنگ کنگ، جت بلو آمریکایی، 
لوفت هانزا آلمانی، کانتاس استرالیایی 
و یونایتــد ایرلاینــز آمریکایی و چند 
فرودگاه بین المللی دیگر مانند فرودگاه 
توکیو، هیترو لنــدن و لیبرتی نیوآرک 

استفاده می شود.
گذر مسافرتی یاتا

 IATA Travel Pass برنامــه
ابتــکاری اســت که توســط انجمن 
بین المللــی حمل ونقــل هوایی یاتا 
)IATA( آغــاز شــده و به عنوان یک 
برنامه تلفن همراه برای کمک به کاربران 
در ذخیــره و بــه روزرســانی مدارک 
لازم مانند نتایــج آزمایش یا وضعیت 

واکسیناسیون به کار گرفته شده است. 
یاتــا، وظیفه نظارت بر کیفیت و امنیت 
پرواز ایرلاین ها و فرودگاه های مختلف 
 IATA  .در سراسر جهان را بر عهده دارد
Travel Pass به عنــوان یک برنامه 
انحصاری برای شرکت های هواپیمایی 
در نظــر گرفته می شــود، زیرا کمک 
می کنــد تا از اطلاعــات محرمانه بین 
دولت ها، آزمایشگاه ها، هواپیمایی ها و 
مسافران اطمینان حاصل شود. بیش از 
۷۰ کشور از این برنامه  پشتیبانی می کنند 
و بسیاری از شرکت های هواپیمایی از 
جمله هواپیمایی ژاپن، سنگاپور، قطر، 
امــارات، هواپیمایی امــارات متحده 
عربی، گروه خطوط هوایی بین المللی 
)شرکت هلدینگ هواپیمایی انگلیسی-

اســپانیایی( و مالــزی، کوپــا ایرلاینز 

)شــرکت هواپیمایی پاناما(، رواندایر، 
نیوزیلنــد و بســیاری دیگــر در حال 

آزمایش آن هستند.
گذر سلامت دیجیتال

Digital Health Pass توسط 

شرکت فناوری IBM در آمریکا ساخته 
شد تا به بازگشت مردم به اماکن عمومی 
مانند محل کار، مدارس، استادیوم ها یا 
فرودگاه ها کمک کنــد و اطلاعاتی از 
جمله دمای بدن، هشدار قرار گرفتن در 

معرض ویروس، نتایج آزمایش بیماری 
کووید- ۱۹ و وضعیت واکسیناسیون را 
باهــم ادغام می کند.علاوه بر چهار نوع 
گواهی سلامتی یا واکسن فوق، برخی 
دیگر از کشــورها مانند یونان، قبرس و 
سیشل در شــرق آفریقا و بخش های 
خصوصــی نیز مقــررات و ابتکارات 
سفر مانند برنامه واکسیناسیون را اعمال 
می کنند. خطوط هوایی آمریکا همچنین 
برنامه ای به نام VeriFLY ایجاد کرده 
است تا به مسافران کمک کند تا مدارک 
مورد نیــاز مقصــد و همچنین نتایج 
آزمایش ها و وضعیت واکسیناســیون 
را بــه راحتی به روز کنند، اما اســتفاده 
جهانی از گذرنامه های واکسن هنوز با 
مشکلاتی که در ذیل آمده مواجه است.

اولیــن مشــکل تولیــد ایــن 

گذرنامه های واکسن مربوط به واکسن 
مورد تایید اســت. در حــال حاضر، 
واکسن های بسیاری توسط کشورهای 
مختلف ســاخته شده اســت. سوال 
این اســت که چه واکسن هایی توسط 
کشورها و مقصد پذیرفته می شوند. اگر 
گردشــگران با یکی از واکسن هایی که 
مورد تایید مقصد نیستند، واکسینه شوند، 
به این معنی است که با داشتن گذرنامه 
واکسن هم اجازه ورود نخواهند داشت.
دوم، بیــن ارائه دهندگان خدمات مانند 
خطوط هوایــی، هتل ها یا آژانس های 
مســافرتی و مقصــد در بکارگیــری 
گذرنامه واکســن هیچ گونه هماهنگی 
ارائه نشده است.  به عنوان مثال، شرکت 
هواپیمایی آل نیپون ایرویز ژاپنی از سه 
 Common( نــوع گواهی واکســن
 Pass، VeriFLY، IATA Travel
Pass( برای تســهیل خدمات در ارائه 
گذرنامه اســتفاده می کند. با این حال، 
هنوز سیاست ها و مقررات جداگانه ای 
در مورد بازگشایی و همچنین شرایط 
مختلف واکســن در هر کشور وجود 
دارد. بنابراین، شرکت های هواپیمایی 
یا مســافرتی که فقط یک نوع گذرنامه 
واکسن دارند، ممکن است با مشکلاتی 
در کار روبرو شوند زیرا محدود به مقصد 
خاصی هستند. سوم  اینکه آیا گذرنامه 
واکســن به طور گســترده ای استفاده 
می شود یا به اجرای برنامه واکسیناسیون 

هر مقصد بستگی دارد. با ورود بسیاری 
از واکســن ها به بــازار در مدت کوتاه، 
بســیاری از مقاصــد در مورد تحقیق، 
انتخاب و تصمیم گیــری برای اجرای 
برنامه های واکسیناسیون مناسب برای 
افراد خود بســیار محتاط  خواهند بود. 
علاوه بر این، اســتفاده از واکسن برای 
همه افراد بســیار وقت گیر خواهد بود 
و احتمالا یک ســال به طول می انجامد 
و ایــن امر به طور قابل توجهی بر زمان 
بازگشایی مقصد تاثیر خواهد داشت، 
چه رسد به اینکه در گذرنامه واکسن در 
سراسر جهان استفاده شود. سازمان های 
جهانی مانند سازمان بهداشت جهانی 
هنوز در حال ایجاد دســتورالعمل ها و 
چارچوب های کامل برای گواهینامه ها 
یا گذرنامه های واکسیناسیون دیجیتال 
هستند تا هرگونه ابتکار عمل در مورد 
گذرنامه های واکســن در تمام مقاصد 
پذیرفته شــود. علاوه بر این، سازمان 
 )UNWTO( گردشــگری  جهانی 
نیز تاکید کرد که اســتفاده از گواهینامه 
واکسیناسیون نقش بسیار مهمی به ویژه 
برای شروع ایمن گردشگری بین المللی 
دارد. UNWTO همچنین خواستار 
استانداردســازی و دیجیتالی شدن در 
سراســر جهان است تا بتوانیم سیستم 
صدور گواهینامه مشخص و یکپارچه 
داشــته باشیم که توســط همه مقاصد 

شناخته شود.

گروه گردشــگری-  سال ۲۰۲۱ 
اســت و دنیا تحول های زیــادی پیدا 
کرده است، اما زیبایی های راز آلود ترین 
نقاط جهان همچنان باقی مانده است. 
ایــن اماکــن ریشــه هایی در تاریخ و 
افسانه ها دارند و گاهی تصاویری خیره 
کننده از آن ها گرفته می شــود. بعضی 
از ایــن مکان ها که دسترســی به آن ها 
راحت بوده اســت به نقاط توریستی و 
گردشگری تبدیل شده اند و آن هایی که 
دسترسی به آن ها سخت تر بوده از دید 
ما پنهان مانده اند و عکس هایی توسط 
کاوشگران شجاع منتشر شده است.در 
این لیســت، تعدادی از راز آلودترین 
مکان ها در سراسر جهان را می بینید که 
برخــی از آن ها به اندازه ای خیره کننده 
هستند که باور کردن واقعی بودن آن ها 

سخت است.
پل شیطان 

پــل Rakotzbrücke کــه به 
شــکل نیم دایره است و به دست انسان 
ساخته شده در ایالت زاکسن آلمان قرار 
دارد و به دلیل داســتان های افسانه ای 
که در مورد آن گفته می شــود، به نام پل 
شیطان معروف است. زمانی که تصویر 

این پل بــر روی دریاچه ای که زیر آن 
قرار دارد، منعکس می شــود یک دایره 
کامل شــکل می گیــرد و همین باعث 
شــده در ســال های اخیر گردشگران 
زیاد به آن جذب شــوند. طبق افسانه ها 
گفته می شــود پل های شیطان مثل پل 
Rakotzbrückef به کمک شیطان 
ساخته شده اند و در ازای آن روح اولین 
کسی را می خواهد که از آن عبور می کند. 
عده ای معتقدند وقتی تصویر پل روی 
دریاچه منعکس می شــود و ماه به طور 
کامل روی آن می تابد، دریچه ای رو به 

دنیای دیگر باز می شود.
کوه رورایما

کوه رورایما که به نام جزیره شناور 
ونزوئلا شناخته می شود، کوهی است 
که ســطحی صــاف دارد و در منطقه 
مــرزی برزیل، ونزوئــلا، گویان قرار 
دارد. مدت ها پیش از آنکه کســی فکر 
بالا رفتن از این کوه به ذهنش برســد، 
پمون ها )بومی های بزریل و ونزوئلا( 
که نزدیک این مکان بودند آن را یکی از 
دیدنی ترین نقاط تاریخ توصیف کرده 
اند. طبق افســانه ها، درختی بزرگ که 

میوه های زمین را تامین کرده اســت به 
وسیله بومی های باستان قطع می شود. 
افتادن این درخت باعث ایجاد ســیل و 
نابودی همه چیزمی شــود. این افسانه 
توضیح می دهد که این جزیره در واقع 
بدنه آن درخت اســت. تعــدادی نیز 
گزارش داده اند که نور های عجیبی در 

بالای این کوه دیده شده است.
کوه تیانمن

کــوه تیانمــن در چین اســت و 
تصور می شــود که یــک کوه مقدس 
اســت. شــهرت مقدس بــودن این 

مــکان با پله هایی که گفته می شــود به 
سمت بهشــت می رود شدت گرفته. 
این پله ها ۹۹۹ عدد هســتند که به غار 
تیانمن، بلندترین قوسی که به صورت 
طبیعی ایجاد شده، ختم می شود. طبق 
افســانه های چینی غــار تیانمن جایی 
اســت که خدای آن ها بــا دنیای فانی 
دیدار می کند. این مکان ســالانه بازدید 
کنندگان زیادی را جذب می کند. باور 
بر این اســت که فرسایس آب و خاک 

باعث ایجاد این غار شده است.
دریاچه شیطان

دریاچــه شــیطان کــه در ایالت 
کوئینزلند اســترالیا قرار دارد، به همان 
اندازه که خیره کننده و جذاب است به 
همان اندازه نیز مرگبار است. افسانه ای 
در مــورد این دریاچه وجــود دارد که 
می گویــد زن جوانی به نام اولانا از یک 
قبیلــه تعهدش را برای ازدواج با رئیس 
یک قبیله می شــکند و با یک سرباز از 
قبیله دیگر دســت به فرار می زند. فرار 
ایــن دو نافرجام می ماند و دســتگیر 
می شوند. این زن خودش را به دریاچه 
شــیطان می اندازد و تا امروز نیز باور بر 

این است که این دریاچه به وسیله روح 
این زن تســخیر شده است و افرادی را 
به کام مرگ می کشــاند. از سال ۱۹۵۹، 
۱۹ مرگ در این دریاچه به ثبت رسیده 
که ۱۷ مورد از آن ها مردانی بوده اند که 

غرق شده اند.
دایره سنگ ها

در نزدیکــی کزیــک در کامبریا 
واقع در شمال غربی انگلیس، دایره ای 
متشــکل از ۳۸ سنگ مربوط به دوران 
نوسنگی قرار دارند. گفته می شود این 
دایــره به عنوان بخضی از ســنت های 

خرســنگی در اواخر دوران نوسنی و 
اوایل عصر برنزی بوده اســت تا کنون 
کاوش های زیادی در این منطقه صورت 
نگرفته و مشخص نیست چه چیزی زیر 
سطوح و یا بین سنگ ها مدفون است. 
مثل دیگر حلقه های سنگی کشف شده 
در انگلیس، هدف از ساخت این مکان 
مشخص نیست. دانشــمندان متقاعد 
نشده اند که این مکان یک آرامگاه برای 

مردگان است.
شهر آسمان خراش ها

با این وجــود که ماداگاســکار 
چهارمین جزیره بزرگ جهان اســت، 
۳۰۰ هزار سال طول کشید که به وسیله 
انسان ها کشــف شود. همانطور که در 
فیلم انیمیشــنی، »ماداگاسکار« شاهد 
بودیم، این جزیره خانه گونه های زیاد 
جانوری و نیمی از آفتاب پرســت های 
جهان اســت. در این جزیره اســت که 
می توانید شــهر آســمان خراش ها یا 
بزرگترین جنگل ســنگی جهان را پیدا 
کنید. در میان ان کوه ها چندین راه و پل 
برای عبور توریست ها وجود دارد که به 
آن هــا اجازه می دهد از این نزدیک این 

جاذبه طبیعی را ببینند.

نتایج بررسی ها نشان می دهد، کشور ویتنام بعد از توقف حدود یک سال از آغاز محدویت در سفرهای بین المللی، فعالانه در حال استفاده از ابتکار گذرنامه های واکسن  
به عنوان اهرمی برای بازگشایی مرزهای خود و از سرگیری سفرهای بین المللی است؛ با این حال، ایجاد سیاست برای تصویب جهانی گذرنامه واکسن هنوز یک معماست.

گذرنامه های واکسن؛ اهرمی برای بازگشایی 
مرزها و از سرگیری سفرهای بین المللی

آیا گذرنامه های ابتکاری، راهکاری برای گردشگری ایمن است!

کوه های مینیاتوری چابهار؛ مریخ را کنار دریای جنوب تماشا کنید
گروه گردشــگری - کوه های 
مینیاتوری چابهار مقصد جذابی برای 
گردشــگران و علاقه مندان به طبیعت 
است و به دلیل نوع و وضعیت فرسایش 
و گونه رسوبی خاص، اشکالی شبیه به 

ناهمواری های سطح مریخ دارد.
کوه هــای منحصر به فرد و زیبای 
مینیاتوری در چابهار در جنوب شرقی 
ایران به قدری جذاب و دیدنی اســت 
که چند سالی است گردشگران زیادی 
برای دیدن این مناظر عجیب و خاص، 
راهی این منطقه می شوند. قرار گرفتن 
کوه های مینیاتوری در دسته پدیده های 
بوم شناختی ویژه جذابیت برای تماشا 
از آن بــه ویژه در میــان طبیعت گردان 
حرفــه ای و محققان را دو چندان کرده 

است.
زمانی که صحبت از زیبایی های 
ایران زمین می شــود ایــن زیبایی ها 
محــدود به ابنیــه تاریخــی و اماکن 
فرهنگی نیست، در کنار تصاویر تاریخ 
و طبیعت در سراسر ایران، بخش زیادی 
از زیبایی های کشورمان را می توان در 
منطقه زیبای چابهار و در کنار آب های 
نیلگون دریای جنوب به تماشا نشست.

کوه های مینیاتــوری چابهار که 
ارتفاع آنها بین ۲۰ تا ۱۰۰ متر اســت، 
مقصد جذابــی برای گردشــگران و 
علاقه مندان به طبیعت است و به دلیل 
نوع و وضعیت فرسایش و گونه رسوبی 
خاص، اشکالی شبیه به ناهمواری های 
سطح مریخ دارد.»رسوبات آهکی بقایای 
بدن جانداران دریایی سخت پوستان و 
ماهی ها به همراه ماســه و خاک رس، 
مواد اصلی تشکیل دهنده رسوبات این 
کوه ها اســت. این کوه ها از دیدنی های 
حیرت انگیز چابهار هستند و در فصل 
سرســبز بهار، زیبایی دوچندانی به این 
منطقه بخشــیده اســت.«برای دیدن 
کوه هــای مریخی چابهــار و طبیعت 
خیره کننــده آن منطقه، باید فاصله ۸۵ 
کیلومتری چابهار به سمت گواتر را طی 
کنید و بعد از آن از به تماشای کوه های 
مینیاتوری زیبا و خاص بنشینید.با توجه 
به شیوع و تدوام بیماری کرونا و توصیه 
ســتاد ملی مقابله بــه کرونا به در خانه 
ماندن و تاکید بر تعویق ســفر به دوران 

پــس از مهار بیماری کووید ۱۹، اکنون 
بهترین فرصت برای مطالعه و شناخت 
بیشتر جاذبه های فرهنگی، گردشگری 
و طبیعی ایران ایجاد شده است می توان 
با بررســی دقیق، مقصدهای جذاب و 
جدید گردشــگری را برای مسافرت 
هــای فردی و گروهی در دوران پســا 

کرونا برنامه ریزی کرد.
شهر چابهار به زیبایی های بسیارش 
شهره است. هر ساله گردشگران زیادی 
راهی سفر به مقصد چابهار می شوند تا 
گشتی در این اکوتوریسم رویایی داشته 
باشــند. یکی از دیدنی ترین مناظر این 
منطقه مربوط به جــاده چابهار - بندر 
گواتر است. کوه های مخروطی شکل 
در یک سو و تالاب صورتی و ماسه های 
ســرخ رنگ آن با درختچه های بیابانی 
در ســوی دیگــر، باعث شــده تا این 
جــاده را یکــی از زیباترین جاده های 
استان سیســتان و بلوچستان بخوانند.

در فاصلــه حــدود ۴۰ کیلومتری از 
چابهار به ســمت بندر گواتر، مناظری 
شگفت انگیز در مقابل چشمان عابران 
ظاهر می شــود. سراسر منطقه که طول 
آن به ده ها کیلومتر تا سمت شرق ادامه 
دارد، را ناهمواری هایی تشکیل داده اند 
که شــباهت زیادی به ســطح سیاره 
مریــخ دارد. این کوه ها که به دلیل نوع 
رســوب و شرایط فرسایش این شکل 
و شمایل را به خود گرفته اند، کوه های 
مینیاتوری یا مریخی نام دارند. محلی ها 
امــا از آنها به کالانی یا آریا یاد می کنند. 
رســوبات آهکی بقایای بدن جانداران 
دریایی )سخت پوســتان و ماهی ها( به 
همراه ماســه و خاک رس، مواد اصلی 

تشکیل دهنده رسوبات این کوه ها است. 
رسوباتی که حکایت از غرق بودن این 
منطقــه در زمانــی خــاص از دوران 

زمین شناسی می کند.
سیستان و بلوچســتان سرزمین 
گســترده ای از هامون تــا پهنه آبهای 
نیلگون دریای عمان با قامتی به بلندای 
کوه تفتــان در کویری گــرم و آرام به 
تفتیدگی صداقت و بردباری مردمانش 
که صبر را بر لوح فرهنگ خویش حک 
کرده است، این منطقه همواره و در همه 
فصول سال با جاذبه های متعدد تاریخی 
و طبیعی آماده پذیرایی از مهمانان داخلی 
و خارجی اســت. در میان آثار زیبا در 
سرزمین نخل و آفتاب کوه های مریخی 
یا مینیاتوری چابهار با ســاختار ویژه 
شکل بی نظیری از عظمت خداوند را 
به نمایش گذاشته به طوریکه هر فردی 
با نظاره بــر این کوهها خود را در میان 

شاهکار بزرگ خلقت تصور می کند.
کوه های مینیاتــوری که در میان 
مردم محلی منطقه به »کلانی« مشهور 
هستند از سلسله کوههایی است که از 
منطقه کچو تا خلیج گواتر و به موازات 
دریا پیش رفته اند. این کوه ها در جاده 
ســاحلی چابهار- گواتر بعد از تالاب 
لیپار به طول حــدود ۴۵ کیلومتر قابل 
مشاهده اســت، جاده چابهار به طرف 
گواتر بعد از روســتای رمین و تالاب 
لیپار رنگ سبز و آبی دریا، سواحل زرد 
ماســه ای و کوههای مینیاتوری چون 
تابلویی معجزه وار طبیعت زیبای ایران 

را به نمایش گذاشته است.
ایجاد شیارها و تراش های زیبایی 
در بیــن این کوهها وجود دارد که برای 

هــر بیننده ای جالب توجه بوده و انواع 
فســیل های حیوانات دریایی در این 
کوهها قابل مشــاهده است که نشان از 
زیر آب بودن این منطقه در سالهای دور 
دارد. این کوه ها چاک چاک هســتند و 
اشکالی نامانوس و فاقد پوشش گیاهی 
دارند به دلیل همین غیرعادی بودنشان 
در سال های اخیر و در میان گردشگران 

به کوه های مریخی شهرت یافته اند.
فرآیندهای تکتونیکــی به دلیل 
فرورانش پوسته عمان به زیر مکران و 
فرســایش آبی و بادی مهمترین دلایل 
شــکل گیری این کوه ها بوده که سبب 
بــه وجود آمدن یکی از جذاب ترین و 
کم نظیر ترین پدیده های زمین شناسی 
شــده است. کوه های مریخی از جنس 
سنگ های رســوبی با ترکیبات مارن، 
رس و آهــک به رنگ ســفید مایل به 
طوســی اســت که در اثر فرســایش، 
شیارهای زیبایی بر آنها ایجاد شده است.
ارتفاع کوه های مریخی در نقاط مختلف 
متفاوت است به طوری که برخی از آنها 
پنج متر و برخی دیگر بیش از ۱۰۰ متر 
ارتفاع دارند. نظیر این رشــته کوه ها را 
می توان در هزار دره شــرق تهران که از 
ماسه سنگ های کنگلومرائی و به مقدار 
کمی رسوبات رسی تشکیل شده است، 
یافت.کوه های مریخی از نظر اقتصادی 
برای مردم منطقه اهمیت ویژه ای دارد 
بــه طوری که می تــوان از مواد اصلی 
سازنده آنها که به طور عمده مارن، رس 
و ترکیبات آهکی است در تولید سیمان 
و همچنین ســاخت آجر استفاده کرد.
به گفته کارشناســان، این منطقه باید به 
عنوان یک ژئوپارک ثبت جهانی شود 
زیرا ظرفیــت های زیادی برای جذب 
گردشــگر و درآمدزایی بــرای مردم 
منطقــه دارد.کوه های زیبای مریخی از 
نوع رسوبی هستند و به علت فرسایش 
سریع در برابر باد و باران به شکل دندانه 
دندانه و پر از لبه ها و چاک های مکرر 
درآمده اند که بومیان این منطقه به سبب 
شکل غیرعادیشان، از آنها با عنوان کوه 
های مریخی نیز یاد می کنند.شیارها و 
تراش های زیبای این کوهها که فاقد هر 
گونه پوشش گیاهی هستند منظره ای 
رویایی و خیال انگیز را خلق کرده است.

تصاویر جادویی از مکان های رازآلود جهان


